64,17 citius exibunt *grues* ad pascendum et citius redibunt, nisi -verit *eas*. ANNAL. Hales. a. 859 (MGScript. XVI p. 482,49) isto anno cepit -are II. Kal. Decemb. v. et l. 60. **d** obrigescere, *torpescere* – *erstarren* (*in imag.*): RHYTHM. 8,7,1 -bat . . . diabolus . . . timens venturo Domino. **2 natur. et medic. i. q. coagulari, conspissari – fest werden:** **a** de *iure* (*'gelieren'*): ALBERT. M. animal. 3,137 ‘eius . . . brodium, quod habundat in zyrbo et sepo, -atur et induratur, (p. 520^a, 10 πήγνυνται) sicut caprae et ovis’ *eas*. **b** de *sanguine i. q. concrescere – gerinnen*: Ps. HIPPOCR. sang. 1 cum . . . sanguis, cum fuerit evanescutus, mox -verit insuper et albuginem habuerit. TRACT. de caus. mul. 72 fit hec (*decursio rubia*) et in tempore parturientes, quando sanguis multos et -tus discendit. Ps. HELIOD. chirurg. 79 aliquotiens, quae sarcinuntur, non glutinantur loca, ubi sanguis infrigidaverit vel -verit. *al.* **3 alch. de exsiccatione i. q. densari, indurari, congelare, florere q. d. – sich verdichten, verhärten (zu), auskristallisieren, ausblühen (fere usu medial. et intrans.; trans. i. q. indurare, florere facere – zum Ausblühen bringen: l. 22, 25):** COMPOS. Luc. G 29 afronitro . . . nascitur in loco nitri, priusquam -et. GEBER. clar. 1,4 terra, que dissolvitur, et ignis, qui currit, et ventus -tus (gloss.: ventus -tus est argentum vivum). IOH. sacerd. 3 -a . . . ipsum (*sc. almitadur cum calce dissolutum*), et -bitur lamina candida cristallina. Ps. ARIST. pract. p. 661^a, 40 dicitur argentum vivum, quod in corpore magnesiae est occultatum et in eo -andum; itaque, cum congelatur, cineri similis efficitur. *al.* *cf.* *congelare*.

gelogia v. *genealogia*. **geloidos** v. *hyaloïdes*.
[*gelolione* v. **hierabotane*: ANON. herm. p. 100,38.]

gelsingia v. *chalazias*.

**gelovex subst.* (*arab. jillaуз, persice galuz*) *granum pini* (*maioris*) – *Pinienkern*: ALBERT. M. veget. 6,356 -x (*golevex var. l.*) non est herba, sed potius nux, quae est in pomo pini, sic nominatur (*spectat ad Avic. canon. 2,2,287 de gelouz*).

**gelta* v. **galeta*.

**geltschulda*, -ae f. (*theod. vet. gelt, sculd*) *debitum, pecunia debita – Barschuld* (*de re v. Dt. Rechtsbw. III. p. 1566*): CHART. Argent. I 616,10 (post 1129) causidicus iudicabit pro furto, pro frevela, pro -a in omnes cives urbis. 616,14 iudicum, quos causidicus sub se habet, potestas iudicandi non est in fulta vel frevelas, sed tantummodo in -as (-a var. l.). 616,33.

**geltum* v. **galeta*.